com conhecimento especifico para o resultado dos investimentos atenderem aos objetivos. Esta 
em andamento o contrato, ja com ordem de inicio, do projeto de troca de todos os pontos de 
iluminaqao publica da cidade por iluminaqao de LED, aproximadamente 24.000 (vinte e quatro 
mil) pontos de luz e ainda em projeto preliminar, o levantamento das coberturas dos principals 
predios publicos para a instalaqao de placas solares de energia limpa, renovavel e sustentavel.

O Gabinete de Programas e Projetos Especiais - GPPE, orgao Municipal responsavel

[...]

automatica do prazo do contrato emergencial, ate o prazo final da estabilidade.

§ 4U O contrato de que trata o artigo 1° fica assim especificado:

Quantidade Carga Horaria Semanal Valor de ReferendaNomenclatura
Engenheiro Eletricista 30 horas semanais R$ 2.425,47 (dois mil, 

quatrocentos e vinte e 
cinco reals e quarenta e 
sete centavos), vale 
transporte e auxilio 
refeiqao nos termos da 
Legislaqao vigente e 
completive conforme 
Lei n° 7.478 de 2013.

1

§ 5° As atribuiqoes e requisites de provimento do cargo de engenheiro eletricista sao 
as constantes no anexo E da Lei Municipal n° 5.819/2003.